A Christum cum ille sit accedendum, et ad eos qui ab ipso miraculorum um gratiā sunt consecuti, ipse nos docuit, idem ubique exigens ab accedentibus ad se. Atque ob hanc causam hominem objurgat Christus, generationem incredulam et perversam ipsum appellans et ejusdem mentis homines. Etenim qui incredulus est et omnino perversus, nullatenus recte incedere sciet. His corruptissima mente predictis haud dignatur Christus adesse. Et si quid humano more loqui licet, negligit hos et fastidit, «Quandiu, dicens, apud vos ero, et patiar vos?» Nam qui dixerat infirmas fuisse adversus spiritus vires illorum, qui acceperant a Christo gratiam, ipsam gratiam incusaverat potius, quam ejusdem compotes. Itaque Christum impie vituperavit, 241 qui discipulos ejus dixit non potuisse dæmonium ejicere.

V. 42. *Ei increpavit Iesus spiritum fratrem suum.*

Consentaneum fuit dæmoniati patrem inestam diuidendere, beneficio non imperatō. Ne quis tamē existimaret Christo ipsi dēcessō ad miracula patranda vīres, imperavit imitūndo spiritui, qui illico sagittis est, et Tradiditque, inquit Scriptura, puerum parenti suo. Neque enim illa antea in parentis sui potestate erat, sed eūs a quo obsidebatūr. Sed postquam diaboli tyranhidēm a se depulit, rurkū sub proprio parentē fuit, Christi virtutē, qui et propriis apostolis miraculorum potestatem tradidit, et impuris spiritus objurgandi.

V. 44. (1) *Ponite vos in cordibus vestris termas istas.*

Quamobrem Christus hæc discipulis ait? Dixerat præcipios illorum in montem, ubi transfiguratus gloriam ipsius ostenderat, qua constituto tempore radiaturus erat. Mox de monte redux, malo crudelique spiritu quondam liberaverat. Nihilominus opus erat ipsum salutarem obire passionem, et Iudeorum improbitatem sustinere; quia cum fierent, satis apparebat discipulos perturbandos fore, atque hæc fore secum reputaturos aliquos dictores: Qui talis tantusque erat, qui potestate Deo congrua mortuus suscitavit, qui mari et spiritibus imperavit, qui verbo Satanam contrivit; D quomodo hic, inquam, captus est, et in hostium suorum cruentorum laqueos incurrit? Num erga falsi sumus, dum Deum ipsum esse credidimus? Ut ergo scirent quod omnino futurum erat, depositum quodammodo vult in illorum mentibus hoc mystérium. «Ponite enim, inquit, vos in cordibus vestris.» Jam vocabulum vos hoc loco distinguit eos a cæteris. Volebat enim rem eventuram ab ipsis cognosci, 242 non autem cæteris edici. Nam plebeum latere volebat futuram suam passionem: iros au-

Gloriam et decorum superpones ei. Eisi omnes mirarentur in his quæ faciebat, ipse tamen hæc quæ sequuntur, non omnibus, sed discipulis, retulit: *Ponite ros,* etc.

(1) Ad hunc versiculum sic apud cat. D. Thomæ et CYRILLUS: Omnia quæcumque operabatur Jesus, admiratione digna penes omnes erant: irradiabat enim quiddam præcipuum et divinum in qualibet operatione ipsius, secundum illud Psal. xx :

tem sibimet insuper persuadere, fore ut resurgete
morte conculta, atque ita facile scandali detri-
mentum vitare.

V. 45. *At illi ignorabant verbum istud.*

Quomodo ignorabant discipuli mysterium Christi, quod saepissime in lege fuerat adumbratum? Erant quidem ipsi de Iudeorum grege, non tamen incuriosi ac rudes Mosaicarum litterarum; ideoque et a Christo electi fuerant. Sed enim, ut beatus ait Paulus, « Cæcitas ex parte Israeli contigit, et usque in hodiernum diem cum legitur Moyses, velamen super cor eorum jacet nondum ablatum quia non nisi per Christum tollitur ».¹¹ Oportet igitur ad Christum accedentes dicere: « Revela oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua ».¹²

V. 46. *Intravit autem coitatio in eos, quis eorum major esset.*

(1) Non omnes morbo hoc beatos discipulos labo-
rasse puto; neque enim credibile est communem cur-
tos unanimque insermitatem præ se tulisse. Sed uno,
ut arbitror, hanc miseriam experto, ne quem nominati-
tim condiscipulorum accusare sapientissimus evan-
gelista videretur, indefinite narrat, dicens cogita-
tionem eis incidisse, quis ipsorum major esset.—
Itaque vanæ gloriæ passio sanctorum aliquem
apostolorum invasit. Namque in mente revolvore
quismam eorum major esset, ambitiosi hominis est
et aliis præminere volentis. Sed qui omnia scit
Christus Deus noster, in discipuli mente cogita-
tionem hanc, tanquam amarum quid et noxiū, ^C
uti scriptum est, priusquam alte succresceret, ante-
quam roboraretur, ex ipsa radice malum germen
exertit. Namque incipientes intra nos passiones
facile vincuntur; adulteriæ autem ægre **243** expelliun-
tur (2). Qua ergo ratione vanæ gloriæ passionem
amputat spirituum medicus? Mauu. cepit puerum,
et juxta se collocavit. Id vero juvandi causa fecit
tum sanctos apostolos, tum etiam nos post illos.
Depascitur enim hic morbus omnino homines, si
certe sint in aliquo superiore gradu præ aliis.
Cujusnam itaque rei typum et imaginem hunc
coram exhibilum puerum esse volebat? Utique
innocua et sine ambitione vita. Hæc enim ætas
mentem habet incorruptam, sincerum cor, et
cogitationum simplicitatem; vanæ gloriæ non stu-
det, nescit ambitionis mores. Deinde ait Christus:
« Qui hunc puerum receperit in nomine meo, » et
reliqua. Id est, « Qui ministris est ex oīnibus vobis,